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محمد علی حسن نیاگزارش1
روزنامه‌نگار

کارشناس امنیتی صهیونیست: در دوره انتظار اعصاب‌ خرد‌کن هستیم
»اسرائیل کوبی مروم«، تحلیل‌گر امور »امنیت ملی« با تأیید اینکه اسرائیلی‌ها در یک دوره »انتظار اعصاب‌خردکن« به 
‌سر می‌برند، گفت: »این بخشی از راهبردی فرسایشی است که ایران علیه اسرائیل پیش می‌برد«. اسرائیلی‌ها به‌شدت 

منتظر وقوع حمله حزب‌الله و ایران و در حال تجربه یک جنگ روانی بسیار سخت هستند./ جروزالم پست

طالبان: به کشور خود بازگردید، امکانات لازم در افغانستان فراهم است
مولوی کلیم‌الرحمن، مسئول مالی و اداری وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان در مورد مزایای مهاجرت از نگاه دین 
مبین اسلام صحبت کرد و گفت: خود را یک خادم می‌دانم که مهاجران را در آغوش گیرم. امارت اسلامی و وزارت مهاجرین 

آماده استقبال از آنان است. مهاجران به کشور بازگردند چون امکانات لازم برای آنها فراهم است. / داون

صفحه‌آرا: مجید اصغری

هر المپیک چند؟
بازی‌های المپیک تابستانی 2024در پاریس در حالی به‌کار 
خود پایان داد که همچنان هزینه‌های برگزاری اینگونه مراسم‌ 
برای بسیاری جای سؤال است. به‌طور کلی در همه رویداد‌های 
المپیک‌، هزینه‌ها بیش از بودجه اولیه مصوب برای این بازی‌ها 
بوده است. با این حال در برخی کشورها هزینه‌های المپیک 
چند برابر بودجه اولیه و در برخی کشورها کمی بیش از بودجه 
پیش‌بینی شده بوده است. المپیک بارسلونای اسپانیا که در 
سال 1992برگزار شد، یکی از المپیک‌های گران تاریخ است 
که در آن هزینه‌های برگزاری المپیک 266درصد بیشتر از 
بودجه اولیه و مورد نظر شد. همچنین المپیک ریودوژانیرو 
برزیل در سال 2016،  352درصد هزینه بیشتر از بودجه اولیه 
روی دست دولت برزیل گذاشت. درعین‌حال هزینه برگزاری 
المپیک‌های زمستانی هم به‌طور معمول به‌دلیل شرایط 
خاص آب‌وهوایی پرهزینه‌تر از حد انتظار در بودجه اولیه است 
ازجمله هزینه نهایی المپیک زمستانی در شهر سوچی روسیه 
در سال 2014، بیش از 289درصد بالاتر از حد انتظار اولیه 
بود، یا المپیک زمستانی در شهر لیلهامر نروژ در سال 1994، 
بیش از 277درصد بیش از حد انتظار هزینه روی دست دولت 
این کشور گذاشت. این در حالی است که برخی تاسیسات 
المپیک پس از پایان این رویداد بدون استفاده و متروکه رها و 
به نمادی از شکست هزینه‌های سرسام‌آور برای یک رویداد 

چند روزه تبدیل می‌شوند:

هزینه نهایی المپیک)به میلیارد دلار( 

شهید فلسطینی که اعجوبه شنا بود
نظامیان رژیم صهیونیستی به‌تازگی در جنایتی جدید دست به 
بمباران مدرسه تابعین در محله الدراج در مرکز شهر غزه زدند؛ 
حمله‌ای که یکی از مرگبارترین حملات هفته‌های اخیر در غزه 
بود و در جریان آن بیش از 100فلسطینی شهید و تعداد زیادی 
نیز زخمی شدند؛ یکی از شهدای این بمباران غیرانسانی، 
ورزشکار فلسطینی به نام »مجدی التطر« 44ساله بود که 
پدر5 فرزند به شمار می‌رفت. التطر  یک شناگر  حرفه‌ای بود. 
او زمانی که تنها 12سال داشت دچار سانحه رانندگی شده بود. 
در آن حادثه، برادرش را از دست داد و خودش نیز آسیب جدي 
دید و یکی از پاهایش را از دست داد. مجدی پس از آن حادثه 
همواره دست به عصا بود، اما موفق شده بود به یک شناگر 
حرفه‌ای تبدیل شود. خودش در این ارتباط به یک وب سایت 
فلسطینی گفته بود که »در سن جوانی پایم را از دست دادم، 
اما این آغاز راه جدیدی برای من بود و توانستم مسیر جدیدی 
را آغاز کنم، چون آن حادثه انگیزه‌ای برای کشف استعدادهای 
جدیدم بود و یاد گرفتم که چگونه شنا کنم. مدام پیشرفت 

کردم تا اینکه مربی شنا شدم.«
مجدی همچنین در چندین دوره مسابقات داخلی و 
بین‌المللی شنا شرکت کرد و در سال 2000 در مسابقات 
قهرمانی شنای کشورهای عربی در اردن 2 مدال طلا و یک 
نقره کسب کرد. او به بیشتر کشورهای عربی از مصر تا امارات و 
عربستان سعودی و تونس سفر کرده بود و قبل از شروع جنگ 
در 7 اکتبر، به‌عنوان مربی در مدرسه شنای فلسطین در غزه 
کار می‌کرد؛ مدرسه‌ای که در آن به دانش‌آموزان و بزرگسالانی 
از گروه‌های سنی مختلف از 4 تا 60 سال آموزش می‌داد. با این 
حال جنگ غزه همه‌‌چیز را برای او تغییر داد، او آواره جنگ شد 
و سرانجام چند روز پیش نیز در بمباران شدید مدرسه تابعین 

در مرکز غزه به شهادت رسید.

3500کودک فلسطینی در غزه به‌دلیل سوء‌تغذیه در خطر مرگ قرار گرفته‌اند

حجم جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه 
به‌قدری فاجعه‌بار است که برخی از محققان 
تاریخ آن را یکی از بزرگ‌ترین نسل‌کشی‌های 
تاریخ در بازه زمانی کوتاه می‌دانند. وزارت 
بهداشت غزه دیروز دوشنبه از افزایش شمار 
شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی به این 
باریکه به ۳۹هزار و ۸۹۷تن خبر داد. در عین 
حال، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ 
گفت: ما صدها درخواست در مورد غزه مطرح 

کرده‌ایم، اما آنچه شاهد آن هستیم کاهش 
وجدان انسانی است. نزدیک به ‌۱۰ماه از آغاز 
نسل‌کشی در غزه می‌گذرد و ارتش رژیم 
صهیونیستی تقریبا تمام جنبه‌های حقوق بشر 
بین‌المللی را در حمله‌های بی‌امان خود به نوار 
غزه نقض کرده است. هرچند رژیم صهیونیستی 
هیچ هدف مشخصی برای ادامه این جنگ 
ندارد، اما هنوز هم از حمایت بی‌قید و شرط 
نزدیک‌ترین متحدش، یعنی ایالات متحده 

آمریکا برخوردار است.
اداره مرکزی آمار فلسطین در بیانیه‌ای به 
مناسبت 12آگوست، روز جهانی جوانان، 
درباره شهدا‌ی غزه و تغییرات جمعیتی در 

سرزمین‌های فلسطین اعلام کرد که 1.8درصد 
از جمعیت غزه در حملات اسرائیل از 7اکتبر 
تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. براساس 
این بیانیه، تعداد قربانیان حملات اسرائیل به نوار 
غزه از 7اکتبر 2023 به 40هزار نفر رسیده که 
این رقم معادل 1/8درصد از جمعیت این منطقه 
است. 24درصد از شهدا در حملات اسرائیل را 

جوانان تشکیل می‌دهند.
در این مدت 34نفر در غزه از گرسنگی جان 
خود را از دست داده‌اند و تقریبا 3500کودک 
به‌دلیل سوء‌تغذیه در خطر مرگ قرار گرفته‌اند. 
بیش از 95هزار نفر در حملات اسرائیل مجروح 
شده اند که 70درصد مجروحان را زنان و 

کودکان تشکیل می‌دهند. 10هزار نفر همچنان 
مفقود یا زیر آوارند. 2میلیون نفر در نوار غزه که 
قبل از حملات 2میلیون و 200هزار نفر جمعیت 
داشت، به‌دلیل حملات اسرائیل به‌اجبار آواره 

شده‌اند.
به نوشته پایگاه اینترنتی میدل ایست مانیتور، 
دفتر رسانه‌ای دولتی)GMO( در غزه اعلام کرده 
که اسرائیل از ۷اکتبر تاکنون بیش از ۳۳۰۰قتل‌عام 
علیه فلسطینیان در نوار محاصره‌شده غزه انجام 
داده است.  در  ‌10ماه گذشته تل‌آویو بارها مرتکب 
جنایت جنگی و نسل‌کشی انبوه در باریکه غزه 
شده که در زیر به مهم‌‌ترین قتل‌عام‌های چند‌ ماه 

اخیر اشاره شده است.

1- قتل‌عام بیمارستان المعمدانی
رژیم صهیونیستی در 17اکتبر سال2023و درست 10روز بعد از عملیات 7اکتبر و طوفان‌الاقصی شروع به انتقام‌گیری از مردم 

عادی و غیرنظامی کرد. در بمباران هوایی اسرائیل 500نفر از مردم در این بیمارستان به شهادت رسیدند.

3- مدرسه الفاخوره
18نوامبر سال2023 بود که اسرائیل با حمله به مدرسه الفاخوره که ذیل آنروا)تحت حمایت سازمان ملل( آوارگان را در خود 

جای داده بود، باعث فاجعه‌ای انسانی شد و 118نفر شهید و 760نفر از مردم غیرنظامی زخمی شدند.

5- بیمارستان الشفا
18مارس سال2024 یک جنایت ضد‌بشری بزرگ رخ داد 
که در تاریخ نسل‌کشی‌ها سابقه نداشت. در بمباران و بعد 
از حمله زمینی ارتش اسرائیل به بیمارستان الشفا در غزه 
نزدیک به 400نفر شهید شدند و بعدها پیکر 140نفر در گورهای 

دسته‌جمعی یافت شد.

8- قتل‌عام مواصی خان‌یونس
اشغالگران در این کشتار با بمباران شدید 
هوایی و 5موشک سنگین چادرهای آوارگان و 

برخی ساختمان‌های شهر خان‌یونس را هدف 
قرار دادند که طی آن حداقل 90فلسطینی 

شهید و بیش از 300نفر مجروح شدند.

9- مدرسه التابعین
در 10آگوست هم جنایتی بزرگ در غزه رخ داد که جهان را 
مبهوت کرد. زمانی که مردم غزه در حال خواندن نماز صبح 
در محله الدراج غزه بودند، اسرائیل آنجا را بمباران کرد و 

مردم نمازگزار تکه‌تکه شدند. حجم جنایت به حدی بود 
که بعدها هر 70کیلوگرم بدن پیداشده یک نفر محسوب 
شد. در این جنایت 100نفر به شهادت رسیدند و ده‌ها نفر 

هم به‌شدت مجروح شدند.

6- جنایت رفح
مهم‌‌ترین نسل‌کشی بعدی اسرائیل در نوار غزه به ماجرای چادرهای 
سوخته در رفح برمی‌گردد. در شبی که آوارگان فلسطینی در نوار غزه 
در رفح حضور داشتند و در چادر خوابیده بودند یکباره بمب‌های 
اسرائیلی بر سر آنها فروریخت و در این فاجعه 45نفر شهید و 249نفر  

به‌شدت زخمی شدند و برخی هم معلولیت زیادی پیدا کردند.

7- جنایت اردوگاه النصیرات
 در ژوئن امسال در مدرسه آوارگان در النصیرات، قسمت شمال 
شرقی غزه یکی از فجایع بزرگ تاریخ رخ داد. وقتی مردم در مدرسه 
مربوط به سازمان ملل حضور داشتند، بمب‌های اسرائیلی که 
ساخت آمریکا بود، بر سر آنها فرود آمد و 40نفر درجا شهید و 74نفر 

هم مجروح شدند.

2- کشتار جبالیا
نیروی هوایی اسرائیل در حمله هوایی شدید به منطقه شمال شرقی غزه که جبالیا 
در آن قرار دارد، مناطق مسکونی را هدف قرار داد و در یک نسل‌کشی تمام‌عیار 

400غیرنظامی اعم از کودک و زن شهید شدند.

4- روز خونین آرد
29فوریه سال2024 فاجعه‌ای در غزه رخ داد که بعدها معروف به روز خونین آرد یا نان 
یا خون شد. در حالی ‌که مردم عادی منتظر بودند کامیون آرد وارد میدان نابلسی غزه 
شود، بمباران این منطقه توسط اسرائیل باعث به شهادت رسیدن 120فلسطینی شد.
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اعتصاب بخش حمل‌ونقل در اروپا 
همزمان با المپیک

اعتصاب‌‎های کارگری و کارمندی یک اتفاق عادی در 
اروپاست، چون برای کارمندان در بسیاری از کشورهای 
اروپایی، اعتصاب تنها راه‌حل دستیابی به حقوق‌شان است. در 
چند روز گذشته هم برنامه‌ریزی برای برگزاری اعتصابات در 

اروپا در بخش حمل‌ونقل در حال گسترش است.

ممنوع شدن اعتصاب در ایتالیا
درحالی‌که بخش حمل‌ونقل ایتالیا برای برگزاری اعتصاب 
سراسری تا 2هفته دیگر یعنی از 27جولای تا 5سپتامبر 
برنامه‌ریزی کرده بود، دولت ایتالیا برگزاری اعتصاب در این 
بازه زمانی را ممنوع اعلام کرده است. علت این ممنوعیت، 

تعطیلات تابستانی اکثر ایتالیایی‌ها در این بازه زمانی است.

اعتصاب در انگلیس
در انگلیس هم برخی کارمندان بخش‌های امنیتی فرودگاه‌ها 
از برنامه‌ریزی خود برای اعتصاب خبر داده‌اند. شرکت 
بریتانیایی Jet2 هشدار داده است که اعتصاب 5 روزه در 

فرودگاه‌ها منجر به ازدحام و مشکلات گسترده خواهد شد.

احتمال تعطیلی راه آهن اسکاتلند 
اعتصاب راه آهن در اسکاتلند هم در کمین است و گفته شده 
آغاز این اعتصاب ممکن است حمل‌ونقل اسکاتلند را فلج کند. 
1300راننده قطار اسکاتلند با اتحادیه خود در مورد حقوق و 

دستمزد اختلاف نظر دارند.

قفل شدن بزرگراه‌های فرانسه به‌دلیل اعتصاب
کارگران بخش حمل‌ونقل فرانسه در اعتراض به کاهش تعداد 
کارکنان و افزایش حجم کارها قرار است به‌زودی اعتصاب 
تابستانی خود را آغاز کنند. این اعتصاب به مسدود شدن 

مدیریت بزرگراه‌های فرانسوی منجر خواهد شد.

برنامه‌ریزی برای اعتصاب حمل‌ونقل عمومی در هلند
اعتصاب در بخش حمل‌ونقل عمومی در بزرگ‌ترین شهرهای هلند 
در 12سپتامبر اعلام شده است و امکان تمدید زمان آن نیز هست. 
کارگران هلندی امیدوارند که با این اعتصاب قوانین مشاغل سخت 
و بازنشستگی زودهنگام را به‌دست آورند. این اعتصاب خدمات در 

آمستردام، لاهه و روتردام را تحت‌تأثیر قرار خواهد داد.

میلیاردرهایی که جیب ترامپ را پر 
می‌کنند

طی چند سال‌ گذشته واژه الیگارش که معنای آن به فساد 
اقتصادی و سیاسی گره خورده، بارها درباره روابط میان 
رهبران مسکو و ثروتمندان روسی استفاده شده است. 
الیگارش‌ها در واقع کسانی هستند که ثروتشان مافوق تصور 
است و با کسانی که قدرت را در دست دارند ارتباط بسیار 
نزدیکی دارند، اما این طبقه اقتصادی فقط به روسیه محدود 
نیست، بلکه ردپای الیگارش‌ها را در آمریکا هم می‌توان دید. 
»آلن سینگر«، نویسنده و تحلیل‌گر آمریکایی در گزارشی به 
رابطه الیگارش‌های آمریکا و »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور 
پیشین و نامزد فعلی انتخابات آتی ریاست‌جمهوری این 
کشور پرداخته و معتقد است که ترامپ ناجی طبقه متوسط 
آمریکایی، کارگران یا فقرا نیست. او نماینده سیاهپوستان، 
سفیدپوستان، لاتین‌تبارها، مردان، زنان یا هر گروه جمعیتی 
دیگری هم نیست و برنامه‌های او حتی به نفع آمریکایی‌های 
ثروتمند معمولی هم نخواهد بود. ترامپ در واقع نامزد 
انتخاباتی کازینودارها، مافیای املاک، سرمایه‌داران در حوزه 
سوخت فسیلی و میلیاردرهای فناوری است. در این گزارش 
برخی از مهم‌ترین حامیان میلیاردر ترامپ فهرست شده‌اند:

 »میریام ادلسون«، صاحب کازینوهای زنجیره‌ای و 
بزرگ‌ترین حامی شخصی ترامپ در سال2020 با پرداخت 
90میلیون دلار/ ثروتمندترین اسرائیلی و یکی از 50 فرد 
ثروتمند دنیا با تعهد پرداخت 100میلیون دلار به کمپین 
انتخاباتی ترامپ در سال2024 در ازای وعده ترامپ درباره 

پذیرش حاکمیت اسرائیل بر کرانه باختری
 »بیل آکمن«، میلیاردر صندوق سرمایه‌گذاری و مدیر 
اجرایی شرکت مدیریت سرمایه پرشینگ اسکوئر با دارایی 

خالص بیش از 9میلیارد دلار 
»مارک لوول اندرسن«، سرمایه‌گذار فناوری در »سیلیکون 

ولی«، با دارایی 1/8 میلیارد دلار 
 »اسکات بسنت«، مؤسس یک شرکت سرمایه‌گذاری 

بین‌المللی با سرمایه 8میلیارد دلار
 »رابرت توماس بیگلو«، مالک شرکت سرمایه‌گذاری با وعده 
کمک 20میلیون دلاری به ترامپ و دارای سرمایه خالص 

1/5میلیارد دلار
 »یموتی دان«، مدیرعامل یک شرکت نفتی با وعده پرداخت 

کمک 5میلیون دلار به کمپین ترامپ
 »خوزه فانجول«، یک آمریکایی کوبایی و سلطان شکر و 
سرمایه‌گذار در حوزه املاک و مستغلات با بیش از 8میلیارد 

دلار سرمایه خالص


